
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

                                                                                                                                            INTERNÍ AUDIT - právní oddělení 
                                                                                               Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  

 

prostřednictvím DS 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:  23.12.2022 
 
ČJ.:            MMCH/166874/2022/OIA/Kuhn 
SP. ZNAČKA:       
VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn 
TEL.:  474 637 478 
E-MAIL:  d.kuhn@chomutov.cz 
DATUM:  9.1.2023 
 

            

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane , 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 23.12.2022: 
 
Dobrý den, 
vzhledem ke špatné ekonomické situaci občanů na území města Chomutova, Vás žádám o sdělení 
informací na základě přístupu k informacím dle zák. č. 106/1999 Sb., o svodném přístupu k 
informacím a žádám o odpověď na následující otázky: 
 
1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Chomutova bylo zasláno na pomoc 
státu Ukrajině, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina, a to do dne 23.12.2022 ke 
zvládnutí válečného konfliktu s Ruskou federaci? 
 
2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Chomutova bylo poskytnuto na 
ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, 
plyn atd., a to do dne 23.12.2022. 
 
3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města Chomutova s výší částky na 
poskytnutí pomocí Ukrajinským občanům na území města Chomutova do dne 23.12.2022. 
 
4. Kolik občanů má statutární město Chomutov ve svém katastrálním území do dne 23.12.2022. 
 
sděluje následující:  
 

1. Přímo státu Ukrajina nebylo z rozpočtu statutárního města Chomutova zasláno nic. Město 
poskytlo dar ve výši 750.000 Kč prostřednictvím organizace Člověk v tísni - SOS Ukrajina na 
pomoc obětem konfliktu na Ukrajině. 
 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

2. Na ubytování uprchlíků nešla z rozpočtu statutárního města Chomutova ani koruna. 
Ubytování uprchlíků hradí Kraj. 
 

3. Statutární město Chomutov z rozpočtu poskytlo neprogramovou dotaci spolku Ukrajinská 
iniciativa v ČR, ukrajinská regionální organizace Zvony naděje ve výši 50.000 Kč na zajištění 
krytí nákladů souvisejících s poskytováním přímé humanitární pomoci občanům migrujícím 
z válkou zasažené Ukrajiny.  
 
Pro úplnost je třeba uvést, že byla organizována veřejná sbírka STATUTÁRNÍ MĚSTO 
CHOMUTOV-POMOC VÁLKOU ZASAŽENÉ UKRAJINĚ, do které přispívali občané města, tedy 
nešlo o peníze z rozpočtu města. Z této sbírky bylo poskytnuto: 
 

• 50.000 Kč dotace spolku Světlo Kadaň, z.s. který zajišťoval z dotace nákup potravin 
a drogistických prostředků, které následně vydával potřebným uprchlíkům. 

• 25.490,92 Kč Chomutovské knihovně, p.o. na výuku českého jazyka a učební 
pomůcky. 

• 18.150 Kč na mikroweb ukrajina.chomutov.cz 
 

4. K 31.12.2022 bylo v registru evidence obyvatel evidováno 45.605 občanů. 
 
Pokud Váš dotaz směřoval k počtu uprchlíků na území Chomutova, jak by vyplývalo z textu 
zbytku žádosti, tak k Vámi stanovenému datu bylo evidováno 1661 uprchlíků, přičemž se 
však dle odborného odhadu cca třetina již vrátila domů.   

 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 
 


